
consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

1 
 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 6 DEL 28 NOVEMBRE 2024 
 
 

Oggetto: “Alienazione area di proprietà in comune di Travagliato”. 

 

 

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 28 (ventotto) del mese di novembre, alle ore 

10.00 presso la sede di via Labirinto n.151 a Brescia, 

 
IL PRESIDENTE 

 

 assistito dal Direttore, Cesare Dioni, in qualità di Segretario verbalizzante; 

 visto l’art. 14, lett. g), del vigente statuto approvato con D.G.R. n. XI/4166 del 

30.12.2020, che assegna al Presidente la competenza ad assumere, in caso di 

indifferibilità e urgenza, gli atti deliberativi da sottoporre a ratifica consiliare nella prima 

seduta utile; 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Commissario Regionale n. 102 del 08.04.2021 il Consorzio ha 

approvato il Regolamento interno consortile di disciplina delle alienazioni di beni 

immobili e mobili dell’Ente; 

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 29.03.2023 è stato 

approvato l’elenco dei beni consortili alienabili tra cui risulta anche una proprietà in 

comune di Travagliato censita al foglio 14 al mappale n. 268; 

 il comune di Travagliato ha richiesto la cessione a titolo gratuito dell’area (con il carico 

di tutte le spese e gli oneri derivanti) in quanto detta area già da anni risulta in uso del 

comune stesso e a livello pratico si può considerare un refuso catastale; 

DATO ATTO: 

 che la cessione risulta totalmente gratuita per cui ai sensi dell’art. 8, comma 2 del 

Regolamento per l’alienazione dei beni consortili non risulta necessario espletare la 

procedura di manifestazione di interesse pubblica; 

ACQUISITO il parere di regolarità amministrativa del direttore ai sensi della vigente normativa; 

VISTO lo Statuto; 

tutto quanto sopra premesso, 

D E L I B E R A 

1. le premesse formano parte integrante della presente delibera; 

2. di accogliere la richiesta presentata dal comune di Travagliato, intesa ad ottenere 

l'acquisizione a titolo gratuito del mappale 268 foglio 14 in comune di Travagliato di 

proprietà del consorzio; 



consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

2 
 

 

3. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dell’atto di alienazione; 

4. di precisare che rimarranno a carico della richiedente ogni tipo di incombenza, spesa 

ed oneri che si renderanno necessari, inclusi gli atti catastali e notarili; 

5. di autorizzare la Direzione ad espletare tutti gli adempimenti amministrativi occorrenti 

per la sottoscrizione di tale atto; 

6. di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento e di sottoporlo a 

ratifica del Consiglio di Amministrazione nella sua prima seduta utile; 

 
     

                           f.to IL PRESIDENTE                             f.to  IL SEGRETARIO 

             Renato Facchetti                  Cesare Dioni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


